15/02/2018 Prefeitura Municipal de Paranavaí

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/5EA16B36 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ

CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2018

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de janeiro de
2.018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ,
pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Bahia, 208 -
inscrita no CNPJ/MF nº 76.716.109/0001-91, neste ato representado
pelo seu Presidente, Sr. José Galvão, em pleno exercício de seu
mandato e funções, brasileiro, casado residente e domiciliado nesta
cidade de Paranavaí-PR, à Rua Quaresmeira, 64 , Cond. Residencial
Araucária, Jd. Ouro Branco, portador da cédula de identidade RG nº
4000140-9 e inscrito no CPF sob o nº 448.032.579-49em Paranavaí,
Estado do Paraná.

CONTRATADA: ARENITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
EIRELI, com sede à Rua Marechal Cândido Rondon, 1705, 1 Andar
Sala 101, Centro, telefone (044) 3423-2172, na cidade de Paranavaí,
Estado do Paraná, CNPJ nº 78.736.659/0001-06, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo seu
proprietário, o Sr. JAMIL ABOU NOUH, residente e domiciliado na
cidade de Paranavaí, Estado do Paraná, sito à Rua Antonio Felipe, nº
1085, Centro, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.384.458/SSP-
PR e do CPF nº 307.046.189-15.

OBJETO: Reforma do prédio da Câmara Municipal de Paranavaí,
onde contemplará os seguintes itens: troca do telhado, pintura interna
e externa, inserção de rampa de acessibilidade no saguão, readequação
das salas da Telefonista e Procuradoria Jurídica (instalação de
divisórias e abertura de vão na parede de alvenaria para colocação de
janela), conforme planilha de serviços, conforme carta proposta e
demais documentos integrantes da Tomada de Preços nº 001/2017.
VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pelo
objeto do presente instrumento, R$123.359,76 (cento e vinte e três
mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos),
através de medições, previstas no cronograma físico-financeiro.

PRAZO: O prazo para execução do objeto deste contrato será de 03
(três) meses a partir da data da juntada do comprovante de
recebimento da Ordem de Serviço assinada pela Contratada.

FORO: Comarca de Paranavaí, Estado do Paraná.

JOSÉ GALVÃO
Câmara Municipal de Paranavaí
Contratante

JAMIL ABOU NOUH
Arenito Engenharia e Construções EIRELI
Contratada

Publicado por:

Guilhermo Murillo da Cruz
Código Identificador:5EA16B36

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 23/01/2018. Edição 1427
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/